

## تحریم فعال، و جلوگیری از انجام روند انتخابات فرمایشی

### مرتجعان حاکم، وظیفه مهم جنبش مردمی

توطئه ولی فقیه و مشاوران او در شورای نگهبان را تنها با مقاومت متکی بر مردم و تحریم فعال انتخابات فرمایشی می توان با شکست روبه رو کرد!

پس از هفته ها مانورهای گوناگون شورای نگهبان ارتجاع، و تلاش های مشترک خاتمی - کروی، برای جلوگیری از تشدید بحران سیاسی که سر تا پای رژیم را فرا گرفته است، جنتی، سخنگوی

پس از هفته ها مانورهای گوناگون شورای نگهبان ارتجاع، و تلاش های مشترک خاتمی - کروی، برای جلوگیری از تشدید بحران سیاسی که سر تا پای رژیم را فرا گرفته است، جنتی، سخنگوی

ادامه در صفحه ۳



شماره ۶۷۹، دوره هشتم  
سال بیستم، ۱۵ بهمن ماه ۱۳۸۲



**منتشر شد**  
جزوه «منشور جهانی سندیکایی - مقاله نامه های ۸۷ و ۹۸ - سازمان بین المللی کار منتشر شد. در این جزوه مقولاتی همچون حقوق کارگران، از جمله حق تشکل و مذاکره دسته جمعی توضیح داده شده است.

## رژیم ولایت فقیه، ماهیت، و شکل

### عملکرد استبداد، در میهن ما

بحران سیاسی وسیعی که در هفته های اخیر سراپای رژیم ولایت فقیه را فرا گرفته است، وضعیت به شدت خطرناکی را در کشور ایجاد کرده است، و بازتاب گسترده ای در رسانه های گروهی ایران و جهان به همراه داشته است. آغاز دور جدید بحران رد صلاحیت هزاران نفر از نامزدهای انتخاباتی، توسط شورای نگهبان ارتجاع، به قصد فراهم کردن وضعیت مناسب برای پاکسازی کامل مجلس از عناصر منتقد و مزاحم بود. با آغاز این تهاجم کروی، رئیس مجلس شورا اسلامی و سید محمد خاتمی، رئیس جمهوری به دیدار خامنه ای، ولی فقیه رژیم شتافتند و از او خواستند تا با پا در میانی در امور، بحران را خاتمه دهد. ما به موقع خود، ضمن اشاره به سخنان عوام فریبانه خامنه ای در این دیدار و نصایح او به شورای نگهبان برای نرمش بیشتر یاد آور شدیم که یک چنین تصمیم گیری اساسی و استراتژیکی، که بحران جدی سیاسی در درون حاکمیت را به شدت گسترش داده است نمی تواند بدون

مشورت و موافقت سران اصلی ارتجاع، یعنی خامنه ای، رفسنجانی و هاشمی شاهرودی انجام گرفته باشد. و اساساً این تصور خیال خامی است که خامنه ای، در این درگیری ها، نه یک عضو فعال و کلیدی جناح تاریک اندیش و ارتجاعی بلکه فردی مستقل و ورای درگیری های جناحی است.

نگاهی به تحولات ایران پس از مرگ خمینی و چگونگی «انتخاب» خامنه ای به مقام ولایت فقیه، توسط ائتلاف مرتجعان حاکم به رهبری رفسنجانی، و در پی آن تغییرات در قانون اساسی و همچنین روی کار آوردن رفسنجانی به عنوان رئیس جمهوری مقتدر و سپس پاکسازی مجلس از عناصر مزاحم و منتقد، در جریان انتخابات چهارمین دوره مجلس همگی نشانگر نزدیکی و هماهنگی روشنی است که از همان دوران بین مرتجعان حاکم وجود داشته و با وجود همه بالا و پایین شدن ها تا به امروز همچنان ادامه داشته

ادامه در صفحه ۶

## حزب توده ایران، یورش وحشیانه

### گزمگان رژیم، و کشتار کارگران شهر

#### بابک را محکوم می کند!

هم میهنان عزیز!  
رژیم سرکوبگر ولایت فقیه، با گشودن آتش بر روی کارگران بی دفاع شهر بابک، استان کرمان، بار دیگر ماهیت واقعی شعارهای کذایی حمایت از زحمتکشان و چهره ضد کارگری و ضد خلقی خود را به نمایش گذاشت. به خاک و خون کشیده شدن مبارزه اعتراضی مسالمت جوینانه کارگران جان به لب رسیده که زیر بار کمر شکن سیاست های ضد مردمی از هستی ساقط می شوند، در کشوری که با داشتن ثروت های انسانی و طبیعی بی شمار، و به ویژه در سال های اخیر درآمد نفتی سرشاری داشته، نشانگر عمق بحران سیاسی اقتصادی و در عین حال فساد، ظلم و استبداد دستگاه حکومتی مرتجعان حاکم است

ادامه در صفحه ۲

**با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری**

**برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!**

## ادامه حزب توده ایران یورش ...

که این چنین بختک وار زندگی میلیون ها انسان شریف و زحمتکش را سیاه کرده است. بر اساس گزارش خبرگزاری های رسمی حمله سرکوبگرانه نیروهای امنیتی رژیم به کارگران معترض شاغل، در «طرح ذوب مس» شهر بابک، در استان کرمان، به کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن بیش از ۲۰ کارگر منجر شد. کارگران معترض که مدت ها برای پیمانکاران «طرح ذوب مس» کار می کرده اند، در تعقیب خواست جمعی خود برای تبدیل قراردادهای موقت به اشتغال دائم در مقابل در کارخانه تحسن کرده بودند. بر طبق توافق های قبلی قرار بود که ۱۵۰۰ کارگر شاغل در کارخانه ذوب مس خاتون آباد به استخدام رسمی در آیند. مبارزه کارگران موقت «طرح ذوب مس» کرمان در ادامه مبارزه طولانی و برحق کارگران کشور بر ضد قراردادهای موقت و سیاست های ضد کارگری رژیم برای محروم کردن زحمتکشان از مزایای قانون کار و استخدام رسمی است.

رژیم استبدادی و ضد مردمی در هراس از گسترش ابعاد و طولانی شدن اعتراض کارگران با اعلام شرایط بحرانی، در روستای خاتون آباد، که اکثر کارگران اعتراضی ساکن آن هستند و در شهر بابک و با فرا خواندن گارد ویژه نیروهای امنیتی و انتظامی، از کرمان، اقدام قانونی و اعتراض برحق کارگران را با آتش گلوله پاسخ داد. جالب اینجاست که مقام های رسمی درحالی که از یکسو با کارگران اعتراضی در حال مذاکره بودند با ارجاع مساله به «شورای تامین» شهر بابک عملاً سرکوب جنایتکارانه کارگران را سازماندهی کردند. این عمل جنایتکارانه شروع مرحله جدیدی در تقلاي رژیم برای غلبه بر بحرانی است که سرا پای آن را فرا گرفته است و هم چنین نمایشگر عکس العمل وحشتزده سران ارتجاع از گسترش و پیوستن کارگران به جنبش مبارزاتی میهن است.

مقام های رسمی رژیم و از جمله فرماندار شهر بابک سعی کردند با خلق داستان هایی از قبیل حمله یک «گروه موتورسوار ناشناخته ... به نقاط حساس» شهر و مبارزه نیروهای انتظامی با آنان محملی امنیتی برای اقدام جنایتکارانه خود دست و پا کنند. اما واقعیت اینست که کارنامه خونریز و کارگر ستیز رژیم رسواتر از آن است که با چنین ترفند هایی بتواند گریبان خود را از این جنایت هولناک که می توان آن را هم طراز کشتار کارگران اعتصابی ذوب آهن اصفهان در بیش از ۱۵ سال قبل دانست، نجات دهد.

ما تمامی نیروهای مترقی و به ویژه اتحادیه های کارگری و سازمان های سندیکایی در سراسر جهان را فرا می خوانیم که با ارائه نامه های اعتراضی به نمایندگی های سیاسی رژیم در کشورهای مختلف این عمل جنایتکارانه را محکوم کنند. حزب توده ایران با محکوم کردن این اقدام جنایتکارانه رژیم محافل بین المللی و از جمله کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد، سازمان بین المللی کار، فدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری، کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری آزاد را فرا می خواند که فوراً و با قاطعیت این عملکرد رژیم را محکوم کنند. ما تمامی نیروهای آزادی خواه کشور را فرا می خوانیم که در همبستگی با خانواده قربانیان این فاجعه عملکرد ضد مردمی رژیم را محکوم کنند. ما فعالین کارگری کشور را فرا می خوانیم تا در چارچوب امکانات و با توجه به شرایط با سازماندهی اقدام های اعتراضی ممکن از جمله تصویب قطعنامه، تحصن، تعطیل کار و جمع آوری طومار به کشتار کارگران «طرح ذوب مس» خاتون آباد اعتراض کرده و از خواست های آنان حمایت کرده و مجازات مرتکبان حادثه خونبار شهر بابک را طلب کنند.

پیروز باد مبارزه برحق کارگران و زحمتکشان میهن!

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۶ بهمن ماه ۱۳۸۲

## حزب توده ایران حمله تروریستی به دفتر حزب کمونیست عراق در بغداد را محکوم می کند!

## به کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق

رفقای گرامی

خبر تاسف بار حمله تروریستی به دفتر حزب برادر در منطقه الجدیده بغداد، که منجر به شهادت دو رفیق حزبی، رفقا یاسر عبد (ابوجمال) و جاسم عجیل (ابو فرات) شد، موجی از تأثر و خشم را در میان اعضاء و هواداران حزب توده ایران برانگیخت. کمیته مرکزی حزب توده ایران این عمل ضد انسانی و جنایتکارانه را در راستای سیاست های ارتجاعی پی که مخالف استقرار صلح و رهایی مردم عراق از یوغ سرکوبگران و اشغالگران و خواستار ادامه وضعیت شدیداً اسفبار کنونی می باشند، ارزیابی کرده و آن را شدیداً محکوم می کند. ما همبستگی رزم جویانه حزب توده ایران و زحمتکشان میهن مان را با مبارزه حزب کمونیست و همه نیروهای مترقی و مردمی عراق اعلام می کنیم.

تروریست ها با این بمب گذاری مبارزه هدفمند، دلیرانه و تاریخی حزب کمونیست عراق برای پایه گذاری جامعه بی مبتنی بر قانون، حقوق بشر، دموکراسی و عدالت اجتماعی را هدف گرفته اند. ما دست نیروهای تاریک اندیش و ارتجاعی را پشت این جنایت هولناک می بینیم. نیروهای ارتجاعی از اینکه مبارزه حزب کمونیست عراق در هماهنگی با جنبش مردمی در جهت خاتمه دادن به اشغال کشور توسط امپریالیست ها، سازماندهی مبارزات مردم در جهت ایجاد جامعه بی آزاد و پیشرو به دست آوردهای چشمگیری نایل شده است، به خشم آمده اند. ارتجاع از اینکه دفاتر حزب کمونیست به مرکز سازمان دهی جنبش مردمی تبدیل شده است و در تمامی گردهمایی ها در مراکز عمده شهرهای عراق حضور فیزیکی و معنوی کمونیست ها به خوبی مشهود است، و از اینکه «طریق الشعب» به صدای رسای دادخواهی مردم و زحمتکشان عراق تبدیل شده، به شدت در هراس است. ما توده بی ها همچون شما بر پایه تجربه های طولانی مبارزه مشترکمان به خوبی با شگردهای خونین ارتجاع و استعمار نوین آشنا هستیم. ترقی خواهان جهان با مبارزه ایثارگرانه کمونیست های عراقی در تمامی هفت دهه موجودیت آن، با خاطره هزاران شهید قهرمان حزب، با فاتحان شکنجه گاه های رژیم دیکتاتوری صدام حسین به خوبی آشنا هستند. ما ایمان داریم که چنین حملات تروریستی بزدلانه بی نخواهد توانست مبارزه حزب کمونیست عراق را مختل کند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران ضمن ابراز همبستگی رزم جویانه با مبارزات قهرمانانه کمونیست های عراق برای صلح، بر ضد ادامه اشغال نظامی کشور، برای استقلال، دموکراسی و عدالت اجتماعی، علاقه و تعهد خود به تعمیق و تقویت روابط تاریخی و برادرانه بین احزاب مان را ابراز می دارد.

- پیروز باد مبارزه کمونیست های عراقی برای صلح، استقلال، دموکراسی و عدالت اجتماعی!

- پایدار باد رابطه برادرانه و مبارزه جویانه بین حزب

کمونیست عراق و حزب توده ایران!

- زنده باد همبستگی بین المللی

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

## ادامه اطلاعیه کمیته مرکزی حزب ...

هماهنگی و توافق سران رژیم در عالی ترین سطوح تدارک و سازمان دهی شده است. هدف از این یورش یک سره کردن کار نیروهای اصلاح طلب که هنوز به مواضع خود پایبند هستند، برکناری و یا وادار کردن دولت خاتمی به سازش کامل و بی چون و چرا، و در واقع، تکمیل کودتای خزنده بی است که از همان فردای پیروزی بزرگ مردم در دوم خرداد ماه ۱۳۷۶ آغاز شد.

مقابله با این توطئه خطرناک که عواقب سنگینی برای جنبش مردمی به همراه خواهد داشت تنها با حرکت سازمان یافته و مشترک همه نیروهای معتقد به آزادی و منافع ملی میهن ما امکان پذیر است. تحریم انتخابات فرمایشی رژیم، جلوگیری از انجام روند انتخابات از طریق برگزاری اعتراض های مردمی و درگیر کردن وسیع ترین قشرهای اجتماعی در این مبارزه، اعلام خواست قاطع مردم و پیگیری ضرورت عدم موافقت دولت خاتمی با برگزاری چنین انتخاباتی، ایجاد جنبش وسیع همبستگی جهانی با این مبارزه مردم ما و اعلام اینکه مجلس و دولت بر آمده از چنین انتخاباتی نمی تواند حقانیت ملی و بین المللی داشته باشد از جمله وظایفی است که در وضعیت بسیار بحرانی کنونی باید در راه تحقق آنها کوشید.

سکوت، به خانه رفتن و ترک صحنه در مقابل فشارهای فزاینده مرتجعان حاکم، عواقب بسیار مخرب و منفی برای آینده جنبش و میهن ما به همراه خواهد داشت. بر اساس گزارش های رسیده، مرتجعان حاکم در تلاش اند تا با رسیدن به توافق های پنهانی با کشورهای غربی، با دادن برخی امتیازات مهم در زمینه برنامه های اتمی و نظامی ایران در مقابل بی توجهی این کشورها به ادامه و تشدید نقض حقوق و آزادی های دموکراتیک، شرایط را برای کامل کردن نقشه های سرکوبگرانه خود در داخل فراهم آورند. توجه به این نکات و افشاگری وسیع جهانی در این زمینه حائز اهمیت بسیار است. توطئه ولی فقیه و مشاوران او در شورای نگهبان را تنها با مقاومت متکی بر مردم، و تحریم فعال انتخابات فرمایشی، می توان با شکست روبه رو کرد!

**کمیته مرکزی حزب توده ایران**

۱۲ بهمن ماه ۱۳۸۲

اراده تاریک اندیشان حاکم را برای برگزاری یک انتخابات تماماً فرمایشی اعلام کرد. در روزهای پیش از انتشار این خبر در گزارش ها ذکر شده بود که هاشمی رفسنجانی، رئیس «مجلس تشخیص مصلحت نظام»، به سید علی خامنه ای رهبر رژیم توصیه کرده بود که با بی اعتنایی به اعتراض های اوج گیرنده مردم، و در صورت لزوم برخورد با نمایندگان متحصن در مجلس، انتخابات فرمایشی را برگزار کنند. در پی اعلام این خبر، خبرگزاری ها گزارش دادند که ۱۲۲ تن از نمایندگان مجلس، با صدور بیانیه یی، استعفای خود را اعلام کرده اند. نمایندگان مستعفی در این استعفاء نامه قید کرده اند: «اعلام می کنیم انتخاباتی که با نقض آشکار حقوق بدیهی ملت و محروم ساختن شهروندان از حق انتخاب کردن و انتخاب شدن برگزار شود، انتخاباتی که نتیجه آن از پیش تعیین شده است، خیانت به آرمان های ملت در انقلاب اسلامی و لذا فاقد مشروعیت، غیرقانونی و نتایج آن برای ملت پذیرفته نخواهد بود و ما نیز در چنین انتخاباتی شرکت نخواهیم کرد. همچنین یقین داریم هر فرد یا مرجعی که دل در گرو عزت و سربلندی این کشور و ملت و آرمانهای انقلاب و میراث امام دارد حاضر به برگزاری چنین انتخاباتی نخواهد شد.»

روند حوادث هفته های اخیر، زمینه در تحولات شش سال گذشته میهن و درگیری های مداومی دارد که در یک سوی آن نیروهای تاریک اندیش و مدافع «دوب در ولایت» و در سوی دیگر آن طیف وسیع نیروهای مردمی و همچنین خواستاران اصلاحات حکومت جمهوری اسلامی قرار دارند. روند شش سال گذشته تجربیات گوناگون و در عین حال مهمی را برای همه نیروهای آزادی خواه و ملی میهن ما به همراه داشته است. نیروهای مترقی و دموکراتیک، از جمله حزب توده ایران، با توجه به منافع ملی میهن و تلاش در راه بهبود وضع مردم، از هر گونه تلاشی در راه اصلاحات دفاع کرده اند. حزب ما همواره با تأکید بر این اصل اساسی که، با حفظ ساختار عمیقاً ضد مردمی و ضد دموکراتیک رژیم ولایت فقیه نمی توان تغییرات بنیادین، پایدار و دموکراتیک در حیات سیاسی - اقتصادی کشور ایجاد کرد، معتقد بوده است که تنها با اتکاء بر نیروی توده ها و بسیج مردم می توان راه گشای تحولات به سمت تحقق خواست های اکثریت قاطع مردم بود.

در سال های اخیر، میلیون ها ایرانی با درک همین واقعیات به دفعات در آزمون های گوناگون مدنی، از جمله شرکت در انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶، و پس از آن در انتخابات ششمین دوره مجلس، و همچنین در نخستین دوره انتخابات شوراهای، و مجدداً در انتخابات ریاست جمهوری ۱۸ خرداد ۱۳۸۰ شرکت کردند و خواست خود را برای طرد حاکمیت مطلق تاریک اندیشان بر حیات سیاسی - اقتصادی کشور، از طریق رای مخالف دادن به نمایندگان سیاسی این نیروها، اعلام کرده اند. شکست های سنگین و مفتضحانه نمایندگان مستقیم و غیر مستقیم ولی فقیه و انصارش در چهار آزمون انتخاباتی که در بالا ذکر شد، قاطع ترین دلیل انزجار و تنفر عمیق مردم از سران حکومت ارتجاع و وابستگان به آنان است. با وجود همه این تلاش ها، با وجود مبارزه آگاهانه و دلیرانه جوانان و دانشجویان کشور، که با فداکاری های تحسین برانگیزی همراه بوده است، به رغم مقاومت و رزم میلیون ها زن ایرانی و کارگران و زحمتکشان جان به لب رسیده از اوج گیری بی عدالتی و ظلم طبقاتی، هنوز مرتجعان حاکم با اتکاء به نیروهای سرکوب و اهرم «قانون» توانسته اند به حاکمیت نفرت انگیز خود ادامه دهند و خواست اکثریت قاطع مردم میهن ما را عقیم گذارند. حزب ما همان طور که در اطلاعیه های پیشین خود درباره انتخابات مجلس هفتم اعلام کرد، معتقد است که، یورش آشکار شورای نگهبان به روند برگزاری انتخابات، با

## ادامه اعتراض های گسترده بر ضد اقدام ضد مردمی شورای نگهبان ارتجاع

### \* جنبش دانشجویی - دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت

(طیف علامه) خبر داد که شورای تهران این تشکل بعد از ظهر امروز (شنبه) جلسه ای با محوریت بررسی رذصلاحت های اخیر تشکیل می دهد و در مورد موضع گیری آن در قبال انتخابات در این جلسه تصمیم گیری می شود. "عبدالله مومنی" در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، افزود: همراهی خاتمی در برگزاری انتخابات با روال فعلی از دید افکار عمومی قابل قبول نخواهد بود. اگر خاتمی خود را در برگزاری چنین انتخاباتی دخیل کند، عملکردش بدتر از شورای نگهبان می شود. وی گفت: اما اگر با متحصنان مجلس برای برگزاری انتخابات عادلانه همگام شود، این اقدامش نزد افکار عمومی فراموش نمی شود. وی با انتقاد از رذصلاحت ها، ادامه داد: اینگونه تنگ نظری ها و ایجاد محدودیت ها که دایره مدیریت را محدودتر می کند، از تصمیم گیری های غیرعقلایی نشان دارد و باعث می شود که احزاب و گروه های سیاسی داخل از روند پیگیری اصلاحات از درون ناامید شوند. وی ادامه داد: این گونه برخوردها باعث می شود جریانانی که پیوند فکری سیاسی با انقلاب اسلامی دارند و در طول سالهای گذشته، سکاندار بخشهای مدیریتی کشور بوده اند، چشم انداز روشنی از این نوع اصلاح نبینند. مومنی ابراز عقیده کرد: جریان اقتدارگرا با یکدست سازی حاکمیت و بسترسازی برای تشکیل چنین انتخاباتی درصدد است تا مجلسی منتقد را که پیگیر حقوق شهروندان باشد، نپذیرد. این جریان راه را برای فشار خارجی فراهم می کند و هیچ دستاوردی نخواهد داشت، جریان اقتدارگرا به فکر تبعات اقدامات خود نیست.

### \* افزایش نمایندگان مستعفی مجلس

سرحدی زاده: استعفای من نه به معنای استعفا از صحنه انقلاب، بلکه استعفای من «نه» به مجموعه ضدانقلاب ها و محافظه کاران است. به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ابوالقاسم سرحدی زاده رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی که امروز در بیست و دومین روز از تحصن تعدادی از نمایندگان در جمع آنها سخن می گفت، اعلام کرد که به جمع امضاکنندگان متن استعفانامه نمایندگان پیوسته است. نماینده مردم تهران در خانه ملت در سخنان خود، این مقاومت و ایستادگی نمایندگان متحصن را فصل جدیدی در تاریخ ملت خواند و افزود: این مساله تداوم انقلاب را در پی خواهد داشت، و اصالت آن را حفظ خواهد کرد و انقلاب را برای آینده بیمه می کند. وی ادامه داد: نهایتاً پیروزی و حق با ماست و ما هستیم که می توانیم مدعی اسلام ناب محمدی باشیم. سرحدی زاده اظهار امیدواری کرد که ادامه این روند به پیروزی بیانجامد و در اوج افتخار باشیم؛ چرا که چشم ملت به

شما عزیزان است. وی با اشاره به اینکه امروز افراد بسیاری در شهر به گفت و گوهای امروز شما در صحن مجلس گوش می کردند، افزود: بدانید که پیروزی با ماست.

### \* کودتای کامل

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزاری انتخابات با وضعیت فعلی را جایز ندانست و آن را صورت عینی و عملی کودتای تمام معنا و محو جمهوریت نظام دانست.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایسنا، محمدرضا خاتمی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان نشست روز یکشنبه مجلس در جمع خبرنگاران پارلمانی با بیان اینکه نه در انتخابات و نه در مجلس کنونی شرکت نخواهیم کرد، گفت: مراجع چهارگانه می توانند اعلام کنند چه افرادی دارای پرونده موثر برای رذصلاحت هستند تا به اعلام نظر آنها برگردند. وی افزود: هرگونه تایید صلاحیتی که از این به بعد صورت می گیرد خارج از موعده قانونی است بنابراین کسانی که می خواهند تایید صلاحیت کنند باید مرجع قانونی خود را مشخص کنند.

خاتمی تصریح کرد: حتی اگر الان تایید صلاحیتهای کامل هم صورت گیرد با از دست دادن فرصت برای رقابت عادلانه، روز اول اسفندماه انتخابات عادلانه‌یی نخواهیم داشت. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بنای قبلی مجلس بر این بوده است که به خاطر فعالیت های انتخاباتی تا ایام انتخابات، مجلس تعطیل باشد، اما با شرایط جدیدی که حادث شده تعداد زیادی از نمایندگان استعفا دادند و تعداد زیادی از نمایندگان هم که تایید صلاحیت شدند از انتخابات انصراف داده اند ولی تا زمانی که استعفای ما عملیاتی شود جلسات مجلس ادامه پیدا خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه مساله اصلی برگزاری انتخابات آزاد و قانونی است تصریح کرد: اگر انتخابات بخواهد به تعویق افتد اما اگر همین وضعیت وجود داشته باشد به هیچ وجه مورد قبول نیست، اما اگر تایید صلاحیت ها صورت گیرد در آن موقع تغییر انتخابات یک امر اجتناب ناپذیر برای رقابت عادلانه خواهد بود.

خاتمی در پاسخ به سئوالی در خصوص احتمال برگزاری انتخابات توسط نظامیان، گفت: در هیچ جای دنیا نظامیان نمی توانند انتخابات عادلانه و آزاد برگزار کنند. نایب رئیس مجلس در خصوص استعفای نمایندگان تصریح کرد: نمایندگان تک تک استعفا داده‌اند و به استعفای یکایک آنها رسیدگی می شود. بنابراین در جلسات آینده هیات رئیسه باید استعفای خود افراد را به ترتیب در دستور بگذارند و هر یک از نمایندگان مطرح شده استعفایش را مطرح کنند موافق و مخالف صحبت کنند و در مورد آن رای گیری شود. خاتمی گفت: مجلس با ۱۹۴ نفر امکان تشکیل شدن دارد، بنابراین برای استعفای دسته جمعی که رای نمی گیرند، بلکه تک تک افراد در یک یا چند جلسه استعفای خود را مطرح می کنند بنابراین هیچ ایراد حقوقی و قانونی به این مورد وجود ندارد؛ یعنی اگر ۱۹۴ نماینده در مجلس وجود داشته باشد یک نفر استعفا دهد دیگر قابل طرح نیست.

## ادامه ایستادگی «سوسیال دموکرات» ها ...

در این مرحله بر بخشی از بحران سیاسی حادث در رابطه با گمراه ساختن پارلمان این کشور در حمایت از حمله نظامی سال گذشته به عراق بر پایه اسناد ساختگی در مورد «سلاح های کشتار جمعی» غلبه کند. انتشار نتیجه تحقیقات «قاضی لرد هاتون» از سوی همه محافل بیطرف به مثابه جانبداری بی پرده او از نخست وزیر، وزیر دفاع و مسئول ارتباطات دفتر نخست وزیر قلمداد شد. لرد هاتون با مردود شمردن مدارک و شواهد ارائه شده از سوی خبرنگاران بی.بی.سی. که بطور مستند و برپایه نقل قول های متخصصان و صاحب نظران امور اثبات کرده بودند که پرونده ارائه شده از سوی دولت در رابطه با تهدید سلاح های کشتار جمعی از سوی عراق، ساختگی است، در عمل خبرنگاران را به میز محاکمه کشاند. «قاضی» دربار ملکه همچنین مرگ «دیوید کلی» متخصص امور سلاح های شیمیایی و جنگ های میکروبی و از کارمندان وزارت دفاع را که با خبرنگاران مصاحبه کرده بود، را خودکشی قلمداد کرد. لرد هاتون در واقع از دیوید کلی برای اینکه با خبرنگاران بی.بی.سی. صحبت کرده و اسرار دولت را افشاء کرده، بطور غیر منتظره بی انتقاد کرد. با انتشار نتیجه سوال برانگیز «تحقیقات» لرد هاتون، رئیس کل و صدر هیئت مدیره بی.بی.سی.، دو تن از عالیرتبه ترین مدیران این موسسه عظیم و همچنین اندرو گیلیگان، خبرنگار مسئول این خبر، از مقام های خود استعفا کردند. عملکرد لرد هاتون بی.بی.سی. را با جدی ترین بحران تاریخ ۷۷ ساله آن رو به رو کرد. دو برنامه جدی و پرتعداد خبری بی.بی.سی. (بخش خبری امروز در رادیو ۴ و بولتن خبری و تحلیلی تلویزیونی اخبار شب) بدلیل حمایت از گزارش های اندرو گیلیگان زیر فشار می باشند. درگیری بین بی.بی.سی. و دولت انگلیس بر سر این پرونده و این که چگونه تونی بلیر با استفاده از «قاضی» قسم خورده به خدمت دولت فحیمه و همچنین دستگاه های امنیتی این کشور، توانست با وارونه جلوه کردن حقایق ادامه سیاست های خود را ممکن کنند، بار دیگر محدودیت دموکراسی و حکومت قانون در جوامع سرمایه داری را ثابت می کند. قانون، حقیقت، انتشار حقایق تا وقتی تحمل می شود که به اساس جامعه سرمایه داری لطمه یی نزنند. نتیجه نظر سنجی های عمومی نشان می دهد که اکثر مردم انگلیس نتایج اعلام شده تحقیقات لرد هاتون را یکسویه به نفع دولت می دانند. جنبش نیرومند صلح انگلستان بطور خستگی ناپذیری در مورد مساله غیرقانونی بودن جنگ برضد عراق و اشغال این کشور کارزارهای تبلیغاتی و اعتراضی صورت می دهد. اکثر مردم انگلستان دلایل دولت تونی بلیر را برای پیوستن به ماجراجویی نظامی ایالات متحده مردود می دانند.

## «یو.اس.آ. تودی»: ایران در تدارک احیاء روابط دیپلماتیک با ایالات متحده آمریکا

نشریه آمریکایی «یو.اس.آ. تودی» (آمریکا-امروز)، در گزارشی به تاریخ ۹ بهمن ماه، خبر مذاکرات پشت پرده مقامات رژیم ولایت فقیه و جمعی از اعضای کنگره آمریکا را با هدف احیاء روابط دیپلماتیک دو کشور فاش کرد. بر طبق گزارش «یو.اس.آ. تودی» نماینده رژیم در سازمان ملل متحد، محمد جواد ظریف، در روز چهارشنبه ۸ بهمن ماه طی سفری به واشنگتن و مقرر رسمی دولت ایالات متحده که در سه ساله اخیر و از زمان ریاست جمهوری بوش بی سابقه بوده است، در مذاکره با تعدادی از نمایندگان کنگره تدارک سفر هیئت هایی به نمایندگی از کنگره آمریکا به ایران را بررسی کرد. بر طبق این گزارش دو طرف توافق کردند که یک هیئت مرکب از مشاوران و مقامات اداری کنگره در صورت امکان در دوهفته آینده (مصادف با بیست و پنجمین سالگرد انقلاب بهمن ۱۳۵۷) از ایران بازدید کرده و مقدمات سفر رسمی نمایندگان کنگره را مهیا کنند.

باب نی، عضو کنگره از حزب جمهوری خواه، که گویا قبل از انقلاب در ایران به تدریس انگلیسی اشتغال داشته است، مسئولیت تدارک این سفر را به عهده دارد. ایران لغو تحریم های اقتصادی آمریکا، که مانع سرمایه گذاری در صنایع نفت ایران و روابط تجاری با آمریکا می گردد، خواستار است.

جالب توجه است که «یو.اس.آ. تودی» با اشاره به نارضایی مردم از عملکرد اصلاح طلبان حکومتی به صورت غیرمستقیم از دست بالا گرفتن نیروهای جناح راست انحصارطلب حمایت می کند. «یو.اس.آ. تودی» با طرح احتمال بازگرفتن کنترل مجلس از سوی نیروهای راست گرا، با نقل قول از خانم هاله اسفندیاری، پژوهشگر ایرانی موسسه تحقیقاتی وودرو ویلسون، مبنی بر اینکه «مردم از سیاست داخلی خسته و بیزار شده اند. نظر آن ها اینست بگذارید ببینیم محافظه کاران چه به ارمان خواهند آورد»، عملاً تحولات حاضر در رابطه با رد صلاحیت های وسیع در انتخابات را مورد تأیید قرار می دهد.

اشاره «یو.اس.آ. تودی» به همکاری های رژیم ایران با دولت بوش در رابطه با حمله نظامی به افغانستان معنی دار است. جالب است که در لیست پیش شرط های دولت آمریکا در رابطه با احیاء روابط منحصرأ مسایل منطقه ای از جمله در رابطه با تحویل عوامل القاعده، اسرائیل، عراق و سیاست رژیم در رابطه با انرژی هسته ای مورد توجه قرار گرفته و اصولاً اشاره یی به دموکراسی و حقوق بشر در داخل کشور نشده است.

گزارش «یو.اس.آ. تودی» تأیید این ارزیابی است که جناح محافظه کار رژیم با اطمینان از پیروزی کاندیداهای «بی رقیب» خود در انتخابات مجلس هفتم در تدارک جلب حمایت امپریالیسم آمریکا برای سیاست های ضد مردمی آتی خود است.

## ادامه رژیم ولایت فقیه ...

است. اگر چه در جریان انتخابات پنجمین دوره مجلس و نزدیک شدن پایان دوران ریاست جمهوری رفسنجانی شکاف هایی در درون این صف ایجاد گردید و رفسنجانی و دولتیان او گروه کارگزاران سازندگی را در مقابل «جامعه روحانیت مبارز» به راه انداختند ولی در پی حوادث دوم خرداد و خطر جدی بی که از سوی جنبش مردمی ارتجاع حاکم را تهدید می کرد، این صف دوباره تقویت و منسجم گردید. رفسنجانی رئیس «مجلس تشخیص مصلحت نظام» شد و کارگزاران سازندگی به عنوان یک گروه فعال سیاسی از صحنه ناپدید شدند.

بنابراین تصور اینکه حوادث اخیر، یعنی بردن کشور به لبه تیز چنین بحرانی کار چند نفر آدم متحجر در شورای نگهبان است تصور خام و ساده لوحانه بی است. در اخبار روزهای اخیر اشاره شده بود که رفسنجانی به ولی فقیه رژیم توصیه کرده است که با قاطعیت در مقابل متحصنین مجلس بایستد و اگر لازم شد با آنها برخورد قضایی کند. همچنین در خبرها آمده بود که قوه قضائیه و نیروهای انتظامی نیز در عکس العمل های گوناگونی آمادگی خود را برای دفاع از «قانون» و «ولایت» اعلام کرده اند. بحث مهم تر اینکه در ایران ساختاری قرون وسطایی حکومت می کند که در راس آن ولی فقیه رژیم و نهادهای منتصب او همچون شورای نگهبان، مجلس تشخیص مصلحت و دستگاه نظامی و انتظامی سرکوبگر قرار دارند. این مجموعه در هم تنیده بی است که با وظیفه معین کنترل و هدایت همه شئون زندگی جامعه و کشور در همه عرصه های اساسی به صورت هماهنگ و متحد عمل کرده و می کند. خواست سرکوب روند اصلاحات و همه نیروهایی که مدافع این روند هستند خواست مشترکی است که در سال های اخیر هم در موضع گیری های این دستگاه ها و افراد تبلور داشته است و هم در عملکرد نهادهای گوناگون. هماهنگی شورای نگهبان ارتجاع با مجمع تشخیص مصلحت و دستگاه قضایی و سرکوب حادث و یا امری اتفاقی نیست. درست بر اساس این درک از ساختار کنونی حاکمیت در ایران است که حزب ما در سال های اخیر همواره بر اصل طرد رژیم ولایت فقیه تأکید کرده و معتقد است که با حفظ ساختار کنونی نمی توان به تغییرات بنیادین، دموکراتیک و پایدار امیدوار بود. از دوم خرداد ۱۳۷۶ تاکنون در مهمترین مسایل روز کشور ولی فقیه همواره نقش اساسی در تحکیم مواضع ارتجاع ایفاء کرده است و امروز نیز جز این نخواهد بود. مانور های عوام فریبانه مبنی بر فرا جناحی بودن «رهبر» تنها به این منظور است که اگر ارتجاع با فشارهای شدید توده ها روبه رو شد بتواند با عقب نشینی های موقتی اصل ساختار «نظام» را از «بلا» دور نگاه دارد. این ماهیت و عملکرد استبدادی حافظ منافع تاریک اندیشان و غارتگران اجتماعی است که در رژیم ولایت فقیه جامعه عمل می پوشد. مواضع ولی فقیه رژیم، در مورد انتخابات و حقوق مردم برای انتخاب آزاد نیز موضعی جز همان نظارت استصوابی و نفی اصل حاکمیت مردم بر سرنوشت شان چیز دیگری نیست. این مواضع تنها هنگامی تغییراتی بنا به مصلحت می کند که ارتجاع خود را در خطر جدی ببیند. بر این اساس سخنان اخیر کروی و «رجوع به مقام رهبری» برای حل بحران کنونی نیز خاک پاشیدن در چشم مردم و نفی واقعیاتی است که در سال های اخیر در میهن ما رخ داده است. در تأیید چنین دیدگاهی است که سایت خبری رویداد، وابسته به جبهه مشارکت خبر داد: «یک منبع آگاه روز یکشنبه ۱۲ بهمن ماه به خبرنگار «رویداد» اطلاع داد که در پی ارسال نامه مشترک رؤسای جمهوری و مجلس به «احمد جنتی» دبیر شورای نگهبان که رونوشتی از آن هم برای مقام رهبری ارسال شده بود، مقام رهبری از پاسخ به پیگیری خاتمی خودداری کرده است. به گفته این منبع، پس از آنکه نامه جمعه شب ۱۰ بهمن ارسال شد، صبح روز شنبه ۱۱ بهمن ماه خاتمی بایست تماس می گرفت اما حجازی نزدیکترین فرد به مقام رهبری در پاسخ میگوید که ایشان تا سه روز نیستند. ناظران سیاسی با توجه به برخورد انجام شده بر این امر تأکید می کنند که هیچ گونه رایزنی و پیگیری در مورد مسائل انتخابات نتیجه ای ندارد و این تصمیمی است که از سوی مقام رهبری اتخاذ شده و به نظر نمی رسد موضع گیری اخیر «مهدی کروی» رئیس مجلس در مورد تدبیر رهبری هم نتیجه بی داشته باشد.»

کمیتة مرکزی حزب توده ایران به درستی در این زمینه اشاره می کند که: توطئه ولی فقیه و مشاوران او در شورای نگهبان را تنها با مقاومت متکی بر مردم، و تحریم فعال انتخابات فرمایشی، می توان با شکست روبه رو کرد!

## ایستادگی «سوسیال

## دموکرات» ها و «عدالت» به

## شیوه انگلیسی!

دولت انگلستان در هفته گذشته دو بحران عمده را که می توانست به استعفای تونی بلیر، نخست وزیر انگلیس، بینجامد، در شرایطی استثنایی از سر گذراند.

در روز ۷ بهمن ماه پارلمان انگلیس فقط با ۵ رای لایحه مجاز کردن دانشگاه های این کشور به تصمیم گیری در مورد میزان شهریه تصویب کرد. بنا این امر امکان تحصیل در بسیاری از دانشگاه های درجه اول انگلیس از دسترس فرزندان خانواده های زحمتکش خارج خواهد شد. تا روز قبل از رای گیری پارلمان همه تحلیل ها مبنی بر شکست دولت و احتمال استعفای تونی بلیر بود ولی با تغییر تعدادی انگشت شمار از سردمداران سوسیال دموکراسی در ساعت های قبل از رای گیری این سیاست ارتجاعی تصویب و نخست وزیر از خطر جست. احزاب محافظه کار و لیبرال دموکرات بر پایه رقابت های سیاسی خود با دولت بطور یک پارچه به این مصوبه رای منفی دادند. آنچه حیاتی بود تعداد آراء جناح چپ حزب کارگر بود، که برخی از عناصر متزلزل آن در آخرین لحظات به تمامی شعار های انتخاباتی و پلاتفرم سیاسی خود پشت کردند و امکان تصویب این سیاست ارتجاعی را ممکن ساختند. یک روز بعد ازین جریان جنجالی دولت انگلیس با کمک یک «قاضی» عالی رتبه توانست حداقل

## و اینک نوبت شوربختی سرمایه داری ایتالیاست!

روز دوم آذر ماه (۲۳ دسامبر سال ۲۰۰۳) با اعلام ورشکستگی یکی از عمده ترین صنایع ایتالیا که از بزرگترین تولیدکنندگان فرآورده های لبنیاتی (مبتکر تهیه شیر طولانی مصرف) در اروپا است، یعنی مجتمع صنعتی «پارمالات»، سرمایه داری ایتالیا ناگهان دچار سرگیجه شد. این امر پس از آشکار شدن یک رسوایی مالی در مقیاسی عظیم رویداد که به نوبه خود بانک ها و سازمان های «نظارت» بر بازار را مورد تهدید قرار داده است. روزنامه های اقتصادی ایتالیا آن را یک «انرون» ایتالیایی دانستند. جریان این رسوایی از یک هفته پیش از اعلام ورشکستگی «پارمالات» یعنی زمانی که «بانک آمریکا» اعلام کرد که یک حفرة نزدیک به چهار میلیارد یورویی در حساب «گروه» کشف کرده است، شروع شد. خبرگزاری فرانسه در روز ۲۰ دی ماه (۱۰ ژانویه) گزارش داد که افشاکری های بعدی نشان داد که «بانک آمریکا» خود در این رسوایی نقش کلیدی داشته است. به گزارش رسانه های خبری، روز ۲۸ آذر ماه (۱۹ دسامبر) موسسه آمریکایی کشف کرد که مبلغ ۳/۹۵ میلیارد یورو که گویا به منظور پرداخت قروض عاجل به حساب یکی از شرکت های وابسته به مجتمع به نام «بان لات»، که در جزایر «کانی نان» مستقر است، باید ریخته می شد، وجود خارجی ندارد. موسسه آمریکایی آشکار کرد که شرکت «بان لات» در این بانک هیچ حسابی نداشته است و سند، سرکلیشه «بانک آمریکا»، مبین این بود که چنین واریزی نادرست بوده است. برملا شدن این مطلب سبب سراسیمگی در بورس میلان (محل استقرار «بانک آمریکا») شد و سهام شرکت «پارمالات» به میزان ۶۶ درصد سقوط کرد. و از آن پس بود که حساب سازی های تقلب آمیز مدیریت پیشین و پنهانکاری های آگاهانه و عامدانه در رابطه با سهامداران و شرکای مالی موسسه افشاء گردید و به اصل قضیه افزوده شد و وضعیت حول صنایع لبنیاتی ایتالیا به حالت انفجار آمیز درآمد. روزنامه های ایتالیایی بدهکاری های «پارمالات» را تا هفت میلیارد یورو یعنی تقریباً برابر با درآمد ناخالص سالیانه آن که هفت و نیم میلیارد یورو می باشد، برآورد کردند. بعضی کارشناسان میزان بدهی را تا ده میلیارد یورو تخمین می زنند.

دولت ایتالیا برای محدود کردن دامنه بحران، کمپانی «پارمالات» را تحت حمایت خود قرار داد و «فرمانی» به تصویب شورای وزیران رسید که به موجب آن به وزیر صنایع اجازه داده شد که از طریق گماردن یک «کمیسر» با «اختیارات فوق العاده» امور شرکت را در دست بگیرد. هدف دولت جلوگیری از ورشکستگی کامل شرکت است. ولی دولت ایتالیا به لحاظ مقررات اتحادیه اروپا در رابطه با عدم دخالت دولت ها در رقابت های اقتصادی با محدودیت هایی رو به روست که کار را دشوار ساخته است. موضوع از این قرار است که بر اساس این مقررات

دولت ها نمی توانند به موسسات خصوصی که دچار مشکلات مالی می شوند، برای غلبه بر بحران کمک های نقدی بکنند. گزارش رسانه های خبری حاکی از این است که دولت ایتالیا در این خصوص مورد اعتراض کمیسیون اروپا قرار گرفته است.

شرکت «پارمالات» دارای سی و شش هزار کارگر و کارمند در سی کشور جهان است. همچنین باید توجه داشت که ورشکستگی «پارمالات» برای کشورهای همسایه ایتالیا نیز به مثابه یک زمین لرزه واقعی است. زیرا، گروه صنعتی «پارمالات» که متخصص تولید فرآورده های لبنیاتی است، هزاران تولیدکننده شیر و مواد دامی در کشورهای مجاور ایتالیا را به عنوان فراهم آورنده مواد اولیه زیر پوشش دارد. بطور مثال ورشکستگی و تعطیل «پارمالات» پاره یی از دام داران آن سوی آلپ در فرانسه را نیز دچار مشکلات فراوانی خواهد کرد. ولی دامنه بحران حتی بسی فراتر از این هاست. همراه با «پارمالات»، مجموعه بازار مالی و بانک های ایتالیا نیز در لبه پرتگاه قرار گرفته اند. یک سوم بدهی این کمپانی عظیم به بانک ها است.

یکی از نکات عمده قابل توجه این که متعاقب مساله «پارمالات»، مقامات قضایی بیش از پیش و از نزدیک توجه خود را به دو موسسه یی که در طول سال های رسیدگی به حساب های این مجتمع صنعتی - تولیدی را به عهده داشته اند، معطوف کرده اند مثل شرکت اندرسون که حسابرسی کمپانی انرون را به دست داشت. آنچه لازم به یادآوری و تاکید می باشد این است که زمانی که در سال ۲۰۰۱ رسوایی شرکت انرون افشاء شد، بسیاری از تحلیل گران مطلع اعلام کردند که این مساله برای اقتصاد آمریکا یک مورد منفرد نخواهد بود. انرون نوک کوه یخی بود که سر از آب در آورد و پس از آن نوبت برملا شدن تقلبات و ورشکستگی «ورلد کوم»، «وست» و یا «گلوبال کروسینگ» بود. در رابطه با «پارمالات» نیز اینک این مساله مطرح است که در اروپا هم ابعاد حساب سازی ها و افتضاحات مالی بسی فراتر از آن است که بشود بحران «پارمالات» را یک حادثه منفرد تلقی کرد. حتی پیش از آن و در آغاز سال ۲۰۰۳ کمپانی هلندی «آهولد» به دلیل یک بدهی غیر قابل توضیح ۹۷۰ میلیون یورویی دچار بحران و سقوط شد. «وی والدی» نیز کارش به دادرسی کشید. سیاهه گروه های اقتصادی که در رابطه با تقلبات حسابداری زیر ذره بین قرار گرفته اند، نشان می دهد که مساله تقلب و حساب سازی در اقتصاد سرمایه داری در دوره کنونی فراگیر است و حتی دامن آن کمپانی هایی را که در عرصه اقتصاد سنتی فعالیت دارند نیز گرفته است. این فروریزی ها در واقع از یک بحران سیستماتیک ناشی می شود یعنی از جستجوی نرخ های بالای بازدهی که، خیلی ساده باید گفت، غیر قابل دسترسی اند. یا به عبارت دیگر کسب سرمایه های هرچه بیشتر ممکن، برای مجتمع های بزرگ. برای چنین منظوری لازم است که آن ها کارنامه ها و برآوردهای مالی بسیار جذاب و چشمگیری را، و از جمله حتی با توسل به حساب سازی و با شیوه های تقلب آمیز ابداع و منتشر کنند. و این یعنی عملکرد اقتصاد کازینویی: تقلب، چشم بندی و تردستی به عوض تولید.

## به سوی تأمین نقشی بزرگ تر برای سازمان ملل متحد در تحولات سیاسی عراق

بیان خواهند کرد. برای دستیابی به این هدف، ضروری است که انتخابات زیر نظارت بین المللی بی طرفی انجام شود. این نقشی است که به طور عمده به سازمان ملل واگذار شده است، به ویژه با توجه به حقانیت بین المللی آن، و همچنین تجربه و تخصصی که این سازمان در طول سالها به دست آورده است. بر همین اساس است که سازمان ملل برای به عهده گرفتن نقشی فعال و سازنده در ایجاد پیش شرط های لازم برای شکل گیری یک دولت گذار ملی و پایان دادن به اشغال کشور ما، صاحب صلاحیت است.

ارتقای سطح مشارکت سازمان ملل و فعالیت کردن نقش آن، به تشویق شرکت نیروهای متعدد بین المللی در روند بازسازی و بازگشت اوضاع کشور به حالت عادی نیز کمک خواهد کرد. شایان ذکر است که فراخوانهای نیروهای سیاسی عراق برای ایفای نقشی فعالتر توسط سازمان ملل در نظارت بر اجرای موافقتنامه ۱۵ نوامبر و انتقال قدرت به مردم عراق، اخیراً افزایش یافته است. در اینجا باید اشاره کرد که در کنار این موضع باید بر تعهد این نیروها به تضمین حقوق اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شهروندان، و نیز حقوق مدنی و سیاسی آنها، آن طور که در اعلامیه جهانی حقوق بشر و منشور سازمان ملل متحد فرمول بندی شده است، تأکید شود.

در شرایط کنونی، تحقق چنین تعهدی در جریان تدوین قانون اداره دولت عراق در دوره گذار [پیش نویس قانون اساسی]، و نیز در تدوین آن اصول اساسی که ما خواهان گنجاندن شان در قانون اساسی دائمی هستیم، کمک می کند تا زیر بنای محکمی برای دولتی مبتنی بر قانون پایه ریزی شود که رعایت حقوق همه مردم عراق، و از جمله حقوق بشر را، منطبق با منشور سازمان ملل متحد، تضمین خواهد کرد.

سر مقاله روزنامه طریق الشعب (راه مردم)،

ارگان مرکزی حزب کمونیست عراق

۲۸ دی ماه ۱۳۸۲ (۸ ژانویه ۲۰۰۴)

روزنامه طریق الشعب (راه مردم) ارگان حزب کمونیست عراق می نویسد: «جلسه روز دوشنبه نوزدهم ژانویه ۲۰۰۴، بین نمایندگان شورای حکومتی، مقامات اشغالگر و سازمان ملل، حائز اهمیت ویژه ای است. این جلسه پاسخی است به خواست اکثریت نیروهای سیاسی عراق و جامعه بین المللی، برای ایفای نقشی فعال تر توسط سازمان ملل در نظارت بر تحولات سیاسی در عراق، و ایجاد شرایط لازم برای این که مردم عراق بتوانند از حق خود در تعیین سرنوشت شان و استقرار رژیمی که بیانگر خواسته های آنها باشد، بهره مند شوند. از همان آغاز به روشنی پیدا بود که نیروهای اشغالگر به دلایل گوناگون نمی خواستند به سازمان ملل نقشی مرکزی و حیاتی بدهند. تمایل به کنترل روند تحولات سیاسی و پیامدهای آن، هماهنگ با منافع اشغالگران و اهدافی که آنها برای حضورشان در عراق در نظر داشتند، از جمله مهمترین دلایل این خواست اشغالگران است. این موضع، به رغم قطعنامه ۱۴۳۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد (اردیبهشت ماه ۱۳۸۲) گرفته شد که اشاره روشنی به نقش مورد انتظار از سازمان ملل داشت. تردیدی نیست که عبور از مرحله حساس و دشوار کنونی، و دادن نقشی بزرگتر به سازمان ملل متحد همسو با منافع مردم ما خواهد بود. این نقش به سازمان ملل این امکان را می دهد که به عنوان یک میانجی بی طرف عمل کند، که جای آن از زمان مرگ آقای سرجیو دو مولو، نماینده ویژه فقید دبیر کل سازمان ملل، در روند تحولات سیاسی عراق خالی است. آقای ملو در یک اقدام وحشیانه تروریستی توسط نیروهای کشته شد که با ملت ما و با خواسته های بر حق آنان برای پایان دادن هر چه زودتر به اشغال و برپا کردن رژیمی جدید بر اساس اصول دموکراتیک، دشمنی داشتند.

قطعنامه ۱۵۱۱ شورای امنیت سازمان ملل (آبان ۱۳۸۲) نقشی فعال تر به سازمان ملل در روند تحولات سیاسی عراق داده است. این آن چیزی است که باید تحکیم و تثبیت شود، بویژه در ارتباط با اجرای موافقتنامه ۱۵ نوامبر ۲۰۰۳ بین شورای حکومتی و حکومت ائتلافی موقت در مورد انتقال قدرت به مردم عراق. این مهم می بایست بخشی باشد از تلاشی همه جانبه برای بسیج نیروهای جامعه بین المللی و افکار عمومی جهان برای کمک به دستیابی مردم ما به اهداف عادلانه شان در پایان دادن به اشغال و احیای استقلال کامل ملی.

با اجرای موافقتنامه ۱۵ نوامبر و آماده سازی شرایط برای شکل گیری دولت گذار ملی که در اول ژوئیه ۲۰۰۴ قدرت کامل را به دست خواهد گرفت، و با خاتمه یافتن اقتدار اشغالگران، مرحله بسیار مهمی آغاز خواهد شد که در نهایت به انتخابات اصیل و آزادی منجر خواهد شد که در آن مردم عراق با استقرار رژیمی دموکراتیک، فدرال و پلورالیستی برای یک عراق متحد، خواست و آمال خود را

لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر گونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

**Nameh Mardom-NO 679**  
**Central Organ of the Tudeh Party of Iran**

3 February 2004

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما  
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام  
790020580 شماره حساب  
10050000 کد بانک  
Berliner Sparkasse بانک